
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 185 del 06-11-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.463 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  185 DEL  06-11-2020 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA PER INCARICO RSPP 

(RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PROTEZIONE E PREVENZIONE) di cui 

al D.Lgs.81/2008  -  Dott. ORLANDI ALFREDO CIG n. Z122ACB340 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, i quali disciplinano 

l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

 

 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 129 del 31/10/2017 (R.Gen. 363) con la quale è stato 
affidato l’incarico professionale di RSPP al Dott. ORLANDI ALFREDO per gli anni 2018-2019 per 
un importo totale di € 2.169,65 iva e ritenuta di acconto incluse. 
 
 Vista la convenzione per l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
(RSPP) per l’Ente “Comune di Muccia” firmata dalle controparti in data 27/11/2017; 
 
 Vista la fattura n. 8 del 28/10/2020 di € 2.169,65 iva e ritenuta di acconto incluse, registrata 
al nostro protocollo in data 28/10/2020 al numero 8011, ed inviata dal Dott. Orlandi Alfredo con 
sede in Via E. Fermi 19/21 62010 Pollenza (MC) P.I. 01076140431 COD. FISC. 
RLNLRD52S11F567A; 
 

Ravvisata la necessità di effettuare il pagamento della suddetta fattura riferita al servizio 
effettuato negli anni 2018 e 2019; 

            Ritenuto pertanto di dover procedere congiuntamente ad assumere regolare impegno di spesa 
e provvedere alla liquidazione della stessa; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 185 del 06-11-2020   -  pag. 2  - 

            Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 2.169,65 comprese Iva e ritenuta 
d’acconto è assicurata dai fondi disponibili al capitolo 524/1 "Spese generali di funzionamento – 
prestazioni di servizio” del bilancio corrente; 
 

Dato atto che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. come aggiunto dall' art. 1 
comma 41 Legge 190 del 6 novembre 2012 per il presente provvedimento non sussistono motivi al 
conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi Io adotta; 

 
Atteso che alla presente prestazione professionale è stato attribuito il CIG: Z122ACB340; 

 
Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione; 
 

            Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i; 
 

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità. 
 
 

DETERMINA 
 

• Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

• Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 2.169,65 con il Dott. Orlandi 
Alfredo con sede in Via E. Fermi 19/21 62010 Pollenza (MC) P.I. 01076140431 COD. FISC. 
RLNLRD52S11F567A, relativo al servizio di RSPP dell’Ente per gli anni 2018-2019; 

• Di imputare la spesa al cap. 524/1 "Spese generali di funzionamento – prestazioni di servizio” 
del bilancio corrente; 

• Di liquidare la fattura n. 8 del 28/10/2020 pari ad € 2.169,65 relativo al servizio di RSPP 
dell’Ente per gli anni 2018-2019; 

• Di dare mandato all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento della suddetta fattura;  

• Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia; 
 

 

 
 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 185 del 06-11-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 06-11-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   295 del 

06-11-2020 

 

 

Muccia, 06-11-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     06-11-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 06-11-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

